
Usnesení_příloha č. 01 – Seznam subjektů pověřovaných službou OHZ s uvedením příslušných 
služeb 

Rada Olomouckého kraje    19. 4. 2021  Strana 1 (celkem 2) 
Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu   
Usnesení_příloha č. 01 – Seznam subjektů pověřovaných službou OHZ s uvedením příslušných 
služeb  

Seznam subjektů, které se pověřují službou obecného hospodářského zájmu,  
a služeb, kterými jsou pověřeny 

 

1. AGEL Středomoravská nemocniční a.s. 
Sídlo: Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 Prostějov 
IČO: 27797660 

Pověření na dobu do 30. 6. 2027 

a) zdravotní služby poskytované na pracovištích v návaznosti na síť urgentních příjmů 
2. typu, a to v lékařských oborech, na které je zaměřena výzva č. 98 vyhlášená 
Ministerstvem pro místní rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu (v rozsahu oborů, ve kterých budou realizovány projekty v rámci této výzvy) 

b) zdravotní služby poskytované pacientům, jejichž zdravotní stav vyžaduje doléčení 
v lůžkovém zdravotnickém zařízení, na pracovištích v lékařských oborech lůžkové 
následné péče, a to péče v typech, na které je zaměřena výzva č. 99 vyhlášená 
Ministerstvem pro místní rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu (v rozsahu typů, ve kterých budou realizovány projekty v rámci této výzvy) 

c) zdravotní služby poskytované v oboru infekční lékařství, a to v souladu s výzvou č. 100 
vyhlášenou Ministerstvem pro místní rozvoj v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu (v rozsahu projektů realizovaných v rámci uvedené výzvy) 

2. Nemocnice Šumperk a.s. 
Sídlo: Nerudova 640/41, 787 01 Šumperk 
IČO: 47682795 

Pověření na dobu do 31. 12. 2030 

a) zdravotní služby poskytované na pracovištích v návaznosti na síť urgentních příjmů 
2. typu, a to v lékařských oborech, na které je zaměřena výzva č. 98 vyhlášená 
Ministerstvem pro místní rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu (v rozsahu oborů, ve kterých budou realizovány projekty v rámci této výzvy) 

b) zdravotní služby poskytované pacientům, jejichž zdravotní stav vyžaduje doléčení 
v lůžkovém zdravotnickém zařízení, na pracovištích v lékařských oborech lůžkové 
následné péče, a to péče v typech, na které je zaměřena výzva č. 99 vyhlášená 
Ministerstvem pro místní rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu (v rozsahu typů, ve kterých budou realizovány projekty v rámci této výzvy) 

3. Nemocnice Hranice a.s. 
Sídlo: Zborovská 1245, Hranice I-Město, 753 01 Hranice 
IČO: 47677406 

Pověření na dobu do 31. 12. 2030 

a) zdravotní služby poskytované na pracovištích v návaznosti na síť urgentních příjmů 
2. typu, a to v lékařských oborech, na které je zaměřena výzva č. 98 vyhlášená 
Ministerstvem pro místní rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu (v rozsahu oborů, ve kterých budou realizovány projekty v rámci této výzvy) 

b) zdravotní služby poskytované pacientům, jejichž zdravotní stav vyžaduje doléčení 
v lůžkovém zdravotnickém zařízení, na pracovištích v lékařských oborech lůžkové 
následné péče, a to péče v typech, na které je zaměřena výzva č. 99 vyhlášená 



Usnesení_příloha č. 01 – Seznam subjektů pověřovaných službou OHZ s uvedením příslušných 
služeb 

Rada Olomouckého kraje    19. 4. 2021  Strana 2 (celkem 2) 
Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu   
Usnesení_příloha č. 01 – Seznam subjektů pověřovaných službou OHZ s uvedením příslušných 
služeb  

Ministerstvem pro místní rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu (v rozsahu typů, ve kterých budou realizovány projekty v rámci této výzvy) 

4. Nemocnice AGEL Jeseník a.s. 
Sídlo: Lipovská 103/39, 790 01 Jeseník 
IČO: 47973927 

Pověření na dobu do 31. 12. 2030 

a) zdravotní služby poskytované na pracovištích v návaznosti na síť urgentních příjmů 
2. typu, a to v lékařských oborech, na které je zaměřena výzva č. 98 vyhlášená 
Ministerstvem pro místní rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu (v rozsahu oborů, ve kterých budou realizovány projekty v rámci této výzvy) 

5. Lázně Slatinice a.s. 
Sídlo: č.p. 29, 783 42 Slatinice   
IČO: 25367757 

Pověření na dobu do 31. 12. 2030 

a) zdravotní služby poskytované pacientům, jejichž zdravotní stav vyžaduje doléčení 
v lůžkovém zdravotnickém zařízení, na pracovištích v lékařských oborech lůžkové 
následné péče, a to péče v typech, na které je zaměřena výzva č. 99 vyhlášená 
Ministerstvem pro místní rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu (v rozsahu typů, ve kterých budou realizovány projekty v rámci této výzvy) 

 


